“A&T”) nos termos do artigo 12 da Resolução CVM 44/2021, informa aos acionistas e ao mercado 
em geral que recebeu, correspondência encaminhada pela GBR PARTICIPAÇÕES E 
INVESTIMENTOS LTDA. informando que passa a deter na data deste comunicado, a referida 
posição, sendo 9.979.600 (nove milhões, novecentos e setenta e nove mil, e seiscentas) ações 
ordinárias de emissão da Companhia, correspondentes a aproximadamente 4,94% das ações ordinárias 
de emissão da Companhia e do respectivo capital social votante. 

A GBR PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS, ainda, que: 

(i) Não celebrou contratos ou acordos que regulem o exercício de direito de voto ou a compra